
 

ATENŢIE: informare clienți privind retragere de mărfuri 

The Family Butchers retrage preventiv următoarele produse 
– nu există niciun pericol pentru sănătate: 

Martinel Mortadella 90g  
toate produsele existente cu termenul de valabilitate 

 
22.06.2021 

Lot 4478815 

 

 
 

Declarația companiei: 
 

Cerințele de calitate pentru toate produsele salamuri pentru copii din sortimentul Martinel sunt extrem de stricte.  
Noi verificăm în mod regulat toate etapele de lucru din producție. În cadrul controalelor noastre am constatat 
că,  câteva produse Martinel nu indeplinesc cerintele noaste de calitate. Astfel, nu putem exclude faptul că, 

datorită unei defecțiuni la mașini, au ajuns pe câteva produse cantități foarte mici de praf de metal.  
Evident, am dispus imediat verificarea de către experți independenți, care ne-au confirmat că nu 

există niciun pericol pentru sănătate. 

Totuși, am decis din responsabilitate socială corporativă, să retragem preventiv produsele în cauză din 
comerț și să dăm consumatorilor posibilitatea unui schimb. Regretăm incidentul și ne cerem scuze 

tuturor clientilor pentru neplăcerile create. Sperăm că dumneavoastră rămâneți în continuare fani fideli 
ai mărcii Martinel și vă dorim sa va bucurati in continuare de Martinel și prietenii săi. 

 
 

 

Returnare produs 

Clienții care au cumpărat produse cu data de valabilitate si lotul menționat  le pot returna în magazinele 
lor de cumpărături cu restituirea prețului de cumpărare chiar și fără prezentarea bonului de casă. 

Contact pentru întrebări 
Pentru întrebări putem fi contactați fără rețineri la kontakt@tfb.eu 
sau la 0800-20 100 22 

mailto:kontakt@tfb.eu


Descriere material Denumire Localitate Judet Stradă LOT TLV
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Iasi ‐ Alex. cel Bun Iasi Iaşi Str. Teodor Rascanu, nr 6A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Tulcea Tulcea Tulcea Şos. Barajului, nr. 11 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Piatra Neamț ‐ Obor Piatra Neamt Neamţ Str. Obor, nr. 2A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Craiova ‐ Valea Rosie Craiova Dolj Calea Bucureşti, nr. 72 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Craiova ‐ Craiovița Craiova Dolj Str. Tineretului, nr. 18C 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Slatina ‐ Piata Garii Slatina Olt Str. Artileriei, nr. 2K 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Rm. Vâlcea ‐ Libertatii Râmnicu Vâlcea Vâlcea Str. Gib. Mihăescu, nr. 30 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Năvodari Navodari Constanţa Str. Constanţei, nr. 26 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Focșani Focsani Vrancea Str. Brăilei, nr. 102 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G CONSTANTA MARITIMO Constanta Constanţa Aurel Vlaicu nr 218 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Focsani II Focsani Vrancea Str. Marasesti, nr. 5 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Comănești Comanesti Bacău Str. Vasile Alecsandri, nr. 5 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Constanța ‐ Viile Noi Constanta Constanţa Bd. Aurel Vlaicu, nr. 36 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Galați ‐ Micro 40 Galati Galaţi Str. Henri Coandă, nr. 7 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Brăila Sud Braila Braila Str. Mecanizatorilor, nr. 4 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Călărași Calarasi Calarasi Str. Eroilor, nr. 49B 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Brăila ‐ 1 Mai Braila Brăila Bd. Dorobanţilor, nr. 413 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Pitești ‐ Războieni Pitesti Argeş Str. Exerciţiului, nr. 216 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Râmnicu Sărat Ramnicu Sarat Buzău Str. Ctin Brâncoveanu, nr. 46 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Slobozia Slobozia Ialomiţa Şos. Buc‐Constanţa, nr. 3F 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G București ‐ Vitan Bucuresti Municipiul Bucureşti Str. Răcari, nr. 5 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Colentina Bucureşti Municipiul Bucureşti Şos. Colentina, nr. 6 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Câmpina Campina Prahova Bd. Nicolae Balcescu nr. 46C 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bucuresti Energeticienilor Bucureşti Municipiul Bucureşti Bv.Energeticienilor nr 13‐15 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Militari Bucuresti Municipiul Bucureşti Str. Valea Cascadelor, nr. 3 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bucuresti Straulesti Bucureşti Municipiul Bucureşti Soseaua Bucuresti‐Targoviste nr 50 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bucuresti Ap. Patriei Bucureşti Municipiul Bucureşti Şos. Olteniţei, nr. 388 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bucuresti ‐ Odăi Bucureşti Municipiul Bucureşti Alexandriei, nr. 152 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bucuresti Ferentari Bucuresti Municipiul Bucureşti Calea Ferentari, nr. 62 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Iași ‐ T.Vladimirescu Iasi Iaşi Bd. Chimiei, nr.2D 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Roman Roman Neamţ Str. Artera Vest, nr. 2 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bucuresti ‐ Brâncusi Bucuresti Municipiul Bucureşti Valea Oltului, nr. 195‐197 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bals Bals Olt Str. Nicolae Balcescu nr 192 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Craiova ‐ 1 Mai Craiova Dolj Str. Dr. N.Sisesti, nr. 23‐23A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Constanța ‐ Obor Constanta Constanţa Bd. 1 Dec. 1918, nr. 21 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Slatina ‐ Centrul Vechi Slatina Olt Bd. Nicolae Titulescu, nr. 29A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bacău ‐ Centru Bacau Bacău Str. Enea Nicu, nr. 3bis 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bacau Aviatorilor Bacau Bacău Narciselor nr.17 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Onești Onesti Bacău Str. Victor Babeş, nr. 5 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Curtea de Argeș Curtea de Argeş Argeş Str. Albeşti, nr. 30K 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Galați ‐ Micro 21 Galati Galaţi Str. Victor Vîlcovici, nr. 20 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Tei Bucuresti Municipiul Bucureşti Str. Barbu Văcărescu, nr. 120 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Alexandria Alexandria Teleorman Şos. Bucureşti, nr. 168 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Pitești ‐ Găvana Pitesti Argeş Str. Nicolae Bălcescu, nr. 93 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Buzău‐Frasinet Buzau Buzău Str. Frăsinet, nr. 15 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Giurgiu Giurgiu Giurgiu Bd. Bucureşti, nr. 197 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Câmpulung Campulung Argeş Str. Fraţii Goleşti, nr. 22 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bragadiru Bragadiru Ilfov Soseaua Alexandriei, nr. 229 A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Teodor Pallady Bucuresti Municipiul Bucureşti Teodor Pallady nr.51 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Buc. Noi Bucureşti Municipiul Bucureşti Bd. Bucureştii Noi, nr. 50B 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Buzău Unirii Buzău Buzău Bulevardul Unirii, nr. 1 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Târgoviște ‐ Micro VI TARGOVISTE Dâmboviţa Bd. Unirii, nr. 8E 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Ploiești ‐ Vest Ploieşti Prahova Şos. Vestului, nr. 9 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Iasi ‐ Nicolina Iasi Iaşi Str. Mitropolit Varlaam, nr.20 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Tulcea Tulcea Tulcea Şos. Barajului, nr. 11 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Iași ‐ Păcurari Iasi Iaşi Şos. Păcurari, nr. 86M 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Piatra Neamț Piatra Neamt Neamt Str.Bistritei, nr 2B 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bals Bals Olt Str. Nicolae Balcescu nr 192 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Târgu Jiu ‐ Luncilor Targu Jiu Gorj Str. Termocentralei, nr. 2A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Mangalia ‐ Saturn Lavrion Mangalia Constanţa Str. Lavrion, nr. 30A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Vaslui Vaslui Vaslui Str. Decebal, nr. 44 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Rm. Vâlcea ‐ Libertatii Râmnicu Vâlcea Vâlcea Str. Gib. Mihăescu, nr. 30 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Râmnicu Vâlcea Nord Râmnicu Vâlcea Vâlcea Str. Barajului, nr. 32‐34 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Galați ‐ Micro 40 Galati Galaţi Str. Henri Coandă, nr. 7 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Medgidia Medgidia Constanţa Str. Independenţei, nr. 12bis 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Galați ‐ Tiglina 4 Galati Galaţi Str. Brăilei, nr. 144 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Năvodari Navodari Constanţa Str. Constanţei, nr. 26 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bacău ‐ Carpati Cornisa Bacau Bacău Str. Milcov, nr. 5B 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Tecuci Tecuci Galaţi Str. Gheorghe Petraşcu, nr. 66 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Brăila Sud Braila Braila Str. Mecanizatorilor, nr. 4 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Călărași Calarasi Calarasi Str. Eroilor, nr. 49B 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Slobozia Slobozia Ialomiţa Şos. Buc‐Constanţa, nr. 3F 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Ploiești ‐ Sud Ploieşti Prahova Piaţa 1 Decembrie 1918, nr. 1A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Mioveni Mioveni Argeş Str. I.C. Brătianu, nr. 10 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Pitești ‐ Războieni Pitesti Argeş Str. Exerciţiului, nr. 216 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Câmpina Campina Prahova Bd. Nicolae Balcescu nr. 46C 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București Pantelimon Bucureşti Municipiul Bucureşti Şos. Pantelimon, nr. 244‐246 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bucuresti Sisesti Bucureşti Municipiul Bucureşti Soseaua Gh Ionescu‐Sisesti nr 6 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Targoviste Magrini Targoviste Dambovita Str Aleea Manastirea Dealu, Nr.2C 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ T.Vladimirescu Bucuresti Municipiul Bucureşti Bd. 1 Mai, nr. 55 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Militari Bucuresti Municipiul Bucureşti Str. Valea Cascadelor, nr. 3 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Crevedia ‐ Buftea Buftea Dâmboviţa Sos.Buc‐Targoviste nr 232 A1 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Moreni Moreni Dâmboviţa 22 Decembrie 1989, Nr 28 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Targoviste Magrini Targoviste Dambovita Str Aleea Manastirea Dealu, Nr.2C 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G București Basarab Bucureşti Municipiul Bucureşti Şos. Orhideelor, nr. 46 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Ploiești ‐ Nord Ploieşti Prahova Bd. Republicii, nr. 138 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Târgoviște‐Centru Targoviste Dâmboviţa Str. Lt. Stancu Ion, nr. 2C 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Iasi ‐ Alex. cel Bun Iasi Iaşi Str. Teodor Rascanu, nr 6A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Piatra Neamț ‐ Obor Piatra Neamt Neamţ Str. Obor, nr. 2A 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Drobeta Turnu Severin Drobeta Turnu Severin Mehedinţi Calea Tg. Jiului, nr. 44 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Craiova ‐ Craiovița Craiova Dolj Str. Tineretului, nr. 18C 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Roman Mihai Viteazu Roman Neamţ Str. Mihai Viteazu nr 13 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G CONSTANTA MARITIMO Constanta Constanţa Aurel Vlaicu nr 218 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Slatina ‐ Piata Garii Slatina Olt Str. Artileriei, nr. 2K 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Focsani II Focsani Vrancea Str. Marasesti, nr. 5 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Pitești ‐ Găvana Pitesti Argeş Str. Nicolae Bălcescu, nr. 93 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Brăila ‐ 1 Mai Braila Brăila Bd. Dorobanţilor, nr. 413 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Buc. Noi Bucureşti Municipiul Bucureşti Bd. Bucureştii Noi, nr. 50B 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G București ‐ Vitan Bucuresti Municipiul Bucureşti Str. Răcari, nr. 5 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Râmnicu Sărat Ramnicu Sarat Buzău Str. Ctin Brâncoveanu, nr. 46 4478815 22‐06‐21



MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland București ‐ Tei Bucuresti Municipiul Bucureşti Str. Barbu Văcărescu, nr. 120 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bucuresti Energeticienilor Bucureşti Municipiul Bucureşti Bv.Energeticienilor nr 13‐15 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bucuresti Straulesti Bucureşti Municipiul Bucureşti Soseaua Bucuresti‐Targoviste nr 50 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Bucuresti ‐ Odăi Bucureşti Municipiul Bucureşti Alexandriei, nr. 152 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Bucuresti Ferentari Bucuresti Municipiul Bucureşti Calea Ferentari, nr. 62 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Roman Roman Neamţ Str. Artera Vest, nr. 2 4478815 22‐06‐21
MARTINEL MORTADELLA FA 90G Kaufland Iași ‐ T.Vladimirescu Iasi Iaşi Bd. Chimiei, nr.2D 4478815 22‐06‐21


